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 Utbildningsförvaltningen Ansökan om bidrag 
 Nämndsekretariatet 
 
 
 
 
 
 
Ansökan om bidrag 
 
Den som söker bidrag från utbildningsnämnden ska ha tagit del av nämndens anvisningar för bidrag till 
utomstående organisationer. Anvisningarna finns hos nämndsekretariatet och på 
http://insynsverige.se/stockholm-utbildning   

Förvaltningen publicerar på https://foretagsservice.stockholm/stod-till-foreningar-och-kulturaktorer/  sista dag 
för att ansöka om bidrag. Ansökan ska ha inkommit till utbildningsförvaltningen senast denna dag. 
Ansökningar som inkommit efter detta datum kommer att avvisas.  

 
Vad avser ansökan? 
 

 Verksamhetsbidrag  Projektbidrag 
 
Organisationens namn 
      

Organisationsnummer 
      

Adress 
      

Telefon 
      

E-post 
      

Konto (plusgiro, bankgiro, eller bank) 
      

Verksamhetsadress (om annan än ovan) 
      

 
Personuppgifter 
Organisationens ordförande 
      
Adress 
      
E-post 
      

Telefon 
      

 
Kassör 
      
Adress 
      
E-post 
      

Telefon 
      

 
Uppgiftslämnare (om annan än ordförande eller kassör) 
      
Funktion 
      
Adress 
      
E-post 
      

Telefon 
      

 
Belopp 
Ange vilket belopp ni söker: 

      
 

0738146071

0702796873

0707578069

802495-8509

Svartågatan 53, 128 45 Bagarmossen

Miljöverkstan

Luftskeppsgatan 5, 12832 Skarpnäck

lisa.adelskold@miljoverkstan.se

anna.meiton@miljoverkstan.se

Segelflygsgatan 30, 128 33 Skarpnäck

lina.lundstrom@miljoverkstan.se

Segelflygsgatan 30, 128 33 Skarpnäck

Anna Meiton

190 000 kr

info@miljoverkstan.se

0707578069

Lisa Adelsköld

Bg 5022-7941

Lina Lundström

Verksamhetskoordinator
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Verksamhet som ansökan avser 
I ansökan ska det anges mål för verksamheten, målgrupper, aktiviteter och eventuella samarbetspartners. 
Mål för verksamheten 
      

Målgrupper 
      

Aktiviteter 
      

Samarbetspartners 
      

 
Stadsövergripande och öppen verksamhet 
Redovisa hur verksamheten är öppen för målgrupperna från hela staden samt hur ni arbetar med 
jämställdhet inom verksamheten eller projektet. 
      

 
Verksamhet med god kvalitet 
Redovisa hur ni avser att planera och genomföra verksamheten samt vilka förutsättningar ni har till exempel 
i form av kompetens. 
      

 
Verksamhetens inriktning 
Redovisa hur er verksamhet kommer att bidra till de prioriteringar och mål som utbildningsnämnden har 
beslutat i sin verksamhetsplan. Ange vilka mål i nämndens verksamhetsplan och på vilket sett ni avser att 
bidra till dem. 
      

Under 2022 kommer Miljöverkstan att rikta erbjudande om aktiviteter till alla gymnasieskolor som har språkintroduktionsklasser inom Stockholm stad.  
  
Organisationen har en jämställdhetsplan som genomsyrar hela verksamheten från representation i bild och text till att projekten drivs under jämställda former, dvs 
aktivitetsledare och pedagoger gör samma slags uppgifter eller aktiviteter oberoende av kön. Inom projektets verksamhet sker möten som också ger möjligheter att 
diskutera jämställdhet, könsroller och normer, vilket ofta sker naturligt. Personalen fortbildas kontinuerligt i ämnet genus och kulturella skillnader kring jämställdhet, och 
ingår i nätverk med andra organisationer där dessa frågor även diskuteras.  
  
Verksamheten  riktar sig till alla oavsett könsidentitet men vi ser att specifika insatser krävs för att alla ska ha samma förutsättningar att kunna delta. Tidigare har vi 
bland annat samarbetat med lärare i språkintroduktionsklasser och tagit med enbart tjejerna från klasserna på utvalda aktiviteter. Detta har varit väldigt uppskattat enligt 
utvärderingar med deltagare och lärare, och lett till att de som annars inte skulle deltagit har varit med. Vi frågar också vad deltagande elever önskar för undervisning 
och aktiviteter vid våra utvärderingar, och tar hänsyn till deras önskemål när vi planerar kommande aktiviteter.  

Miljöverkstan har bedrivit verksamhet sedan april 2015, och årligen har vi fler än 1000 deltagare där majoriteten är nyanlända ungdomar och unga vuxna. Idag har Miljöverkstan fem 
anställda projektledare/utomhuspedagoger/aktivitetsledare med lång och bred erfarenhet. Arbetslaget har kunskaper och erfarenheter inom bland annat friluftspedagogik och 
undervisning, projektledning och genomförande, arbete med målgruppen nyanlända, ekonomi och budgetansvar, samordning av frivilligt engagerade, biologi och miljövetenskap, 
kommunikation och arbete med sociala medier. Miljöverkstans anställda har flerårig erfarenhet av att arbeta med målgruppen nyanlända och att hålla aktiviteter på lätt svenska.  
En av Miljöverkstans anställda är utbildad simlärare och har jobbat på Stockholm stads simhallar. Därav vill Miljöverkstan också ha simkurser för att bidra till att fler elever får betyg i 
Idrott och hälsa.  
  
Personalen har under åren fortbildat sig inom relevanta områden såsom psykisk ohälsa bland ensamkommande ungdomar, och säkerhetsutbildning kopplat till friluftsaktiviteter. Vi har i 
vår nuvarande verksamhet jobbat mycket med att samverka med andra organisationer, skapa ett starkt nätverk av personer och aktörer som vänder sig till samma målgrupp som vår 
verksamhet. 
Då Miljöverkstan har flera års erfarenhet av att arbeta med målgruppen och i och med att vi redan har stora befintliga nätverk och plattformar där vi når ut till målgruppen har vi goda 
möjligheter att nå ut med vår verksamhet. 

Primärt samarbetar Miljöverkstans skolverksamhet med skolor som har språkintroduktionsklasser, och där lärare, mentorer och rektorer är våra huvudkontakter.  
  
Vi samarbetar även med Stockholm stad framför allt med Skarpnäcks stadsdelsförvaltning. Sedan 2017 har Miljöverkstan Flaten ett IOP-avtal (idéburet offentligt partnerskap) med Skarpnäcks stadsdelsförvaltning vilket innebär ett långsiktigt samarbete som för 
närvarande innebär kontinuerlig dialog angående utveckling inom stadsdelen samt tillgång till en verksamhetslokal inom stadsdelen. Vi har också inlett samverkan med Idrottsförvaltningen som kontaktat oss då de har en tjejsatsning men har svårt att nå vår målgrupp. 
Vi samverkar med biblioteken i Stockholm stad och slussar våra ungdomar vidare till kultursatsningar, som läsgrupper och kulturskolans aktiviteter. 
  
Miljöverkstan har ett stort nätverk och samverkar ofta med andra organisationer och föreningar. Flera av våra deltagare har engagerat sig i andra föreningar genom våra aktiviteter, genom att vi anordnat gemensamma aktiviteter.  

Miljöverkstan ordnar utomhuspedagogiska aktiviteter för språkintroduktionsklasser i Stockholm. Vi är baserade i Flatens naturreservat i södra Stockholm där många av aktiviteterna hålls, men vi har även aktiviteter i hela Stockholms län. 
  
Vi har ett lager med utrustning såsom regnkläder, vinterkläder, kängor och stövlar, ryggsäckar, cyklar, skidor, skridskor, burkinis m.m och som gör det möjligt för alla elever att delta oavsett egna resurser.  
Vi har ett upparbetat nätverk av lärare som redan idag hör av sig till oss, där de ser att vår verksamhet kan främja elevernas kunskaper, erfarenheter och psykiska hälsa vilket vidare bidrar till förbättrade skolresultat.  
  
Miljöverkstan ska i verksamheten: 
- Skapa dialog med alla skolor som har språkintroduktionsklasser inom Stockholm stad och erbjuda deltagande i Miljöverktsans skolverksamhet kostnadsfritt. 
- Hålla aktiviteter för språkintroduktionsklasser från skolor inom Stockholm stad vid 35 tillfällen och träffa totalt minst 525 elever. 
- Ta fram lektionsupplägg och utrustning för lärare i språkintroduktionsklasser för att de själva ska kunna ta sig till Flaten med sin klass och göra aktiviteter (efter de har haft en aktivitet med Miljöverkstan). Detta har efterfrågats av lärare som deltagit i verksamheten 
hittills. 
- Utveckla upplägg för klasspass utomhus med fokus på introduktion till den svenska naturen och allemansrätten och erbjuda dessa till lärare inom språkintroduktionsverksamhet i hela landet. 
- Skapa ett metodmaterial med undervisningsstrategier för lärare som arbetar med nyanlända elever. Metoderna tas fram med stöd från deltagande lärares erfarenheter, framgångskoncept och kunskaper tillsammans med Miljöverkstan.  
- Specifik insats för att öka elevers chans till betyg- genom att anordna två simkurser. 
 
 
 

Miljöverkstan anordnar utomhuspedagogiska aktiviteter med fokus på att lära känna den svenska naturen, lära om allemansrätten och träna det svenska språket.  
Verksamheten riktar sig till barn och ungdomar från hela Stockholms län. Sedan fem år tillbaka är organisationens största fokus nyanlända ungdomar mellan 15 och 25 år. En del av verksamheten innebär att Miljöverkstan arrangerar aktiviteter för 
språkintroduktionsklasser från gymnasieskolor i Stockholms stad.  
 
Som det sett ut under 2021 är efterfrågan på våra aktiviteter från språkintroduktionslärare stor och de vittnar om att vår verksamhet fyller en viktig funktion. För att kunna fortsätta med verksamheten riktad till språkintroduktionsklasser, och för att kunna utveckla både 
metoder och övningar anpassade för nyanlända elever, söker vi inför 2022 stöd från Utbildningsförvaltningen.  
 
Mål för verksamheten vi söker bidrag för:  
  
- Att introducera eleverna till den svenska naturen och till allemansrätten. Det finns behov hos gruppen nyanlända ungdomar att inom ramen för sina olika ämnesstudier och också på fritiden få lämna stadsmiljön och lära mer om naturen och de förhållningssätt som 
finns i Sverige vad gäller just naturen. Eftersom friluftsliv är en hörnsten i den svenska kulturen är aktiviteterna en viktig ingång till gemenskap och social integration, både genom att deltagarna får gemensamma upplevelser tillsammans med svenska ungdomar, men 
också att de får erfara sånt som de annars inte skulle provat på. Under varje aktivitet för spåkintroduktionsklasser integreras information och praktisk kunskap kring allemansrätten.  
- Lärande för hållbar utveckling genom ökad naturkontakt. Arbetet med lärande för hållbar utveckling och de globala målen är ett viktigt fokus för skolan. Forskning har visat att genom att börja med att skapa en relation till naturen skapas grunden för ett intresse för 
hållbarhetsfrågor och för att vi så småningom ska vilja och kunna göra mer hållbara val. Detta ligger till grund för hur Miljöverkstan arbetar och tillsammans med forskaren Matteo Giusti (Gävle högskola) har Miljöverkstan tagit fram ett pedagogiskt material med tips på 
aktiviteter för att skapa ökad naturkontakt utefter gruppens förutsättningar och tidigare erfarenheter.  
- Förbättra språket genom språkträning utanför klassrummet. Under våra aktiviteter tränar eleverna svenska i ett annat sammanhang än i klassrummet. I skolan är det starkt fokus på skolspråket/ämnesspråket, men flera elever har stort behov av att även utveckla sitt 
vardagsspråk, eftersom många har få kontakter utanför skolan med svenska som modersmål. Miljöverkstans skolverksamhet kompletterar språkträningen som erbjuds på skolan, och genom att delta i våra aktiviteter involveras eleverna i nya situationer där de lär sig 
nya ord och ökar sina kunskaper i det svenska språket. Med framtagna lektionsupplägg och metodmaterial ges lärare som arbetar med nyanlända elever stöd i att hålla egna aktiviteter som kompletterar befintliga undervisningsupplägg i klassrummen. För varje klass 
anpassas material och upplägg, språknivå och övningar i dialog med lärare för så goda resultat som möjligt.  
- Bidra till ökad psykisk hälsa så att målgruppen klarar sina studier. Covid•-19 har inneburit en ökad stress och isolering för målgruppen både genom förändringar i gymnasieskolornas undervisning och ökad isolering och passivitet. Många är drabbade av utdragna 
asylprocesser och situationer som uppkommit genom den nya gymnasielagen och tillfälliga uppehållstillstånd. Lärare vi är i kontakt med vittnar om att ungdomar i deras klasser mår mycket dåligt och är i behov av omfattande stöd. Lärarna har själva inte möjlighet att ge 
mer stöd utanför sin verksamhet, och man upplever att övriga satsningar i samhället inte räcker för dessa ungdomar. Genom att träffa elever i språkintroduktionsklasser kan vi också nå de ungdomar som behöver aktiviteter och sociala sammanhang på fritiden för att 
minska den psykiska ohälsan så de kan klara av sina studier. Lärare vittnar om att vår verksamhet främjar deltagande ungdomars psykiska hälsa och bidrar till att motverka isolering.  
- Ökad sammanhållning och gemenskap. De praktiska aktiviteterna utomhus skapar känsla av sammanhållning och gemenskap i klasser där eleverna relativt nyligen träffats och där eleverna har vitt skilda bakgrunder och erfarenheter. Här kan de dela något som är nytt 
för alla, hitta gemensamma intressen och bygga relationer.  
 
I den planerade verksamheten ska fokus också ligga på att skapa nätverk med lärare där erfarenheter och tips på metoder och erbjudanden utbyts även efter verksamhetsåret. Elever ges möjligheter att utöka ordförråd och få bättre kunskaper i det svenska språket 
under kompletterande former utöver undervisning i klassrummet, vilket i sig bidrar till att främja chanserna till etablering, klara studierna och närma sig arbetsmarknaden. Elever som lär sig simma får ökade möjligheter att få betyg i idrott.  

Elever som går språkintroduktionsprogram på gymnasieskolor i hela Stockholms stad. 

Nedan är prioriteringar och mål som utbildningsnämnden har beslutat i sin verksamhetsplan för 2021 (citaten) kopplade till Miljöverkstans skolverksamhet.  
 
“Globala och lokala utmaningar hänger alltmer samman. Skolan behöver därför ge elever  verktyg för att kunna lösa morgondagens utmaningar. FN:s globala hållbarhetsmål Agenda  2030 och lärande för hållbar utveckling ska vara en självklar del av skolornas 
verksamhet.  Arbetet med att utveckla lärandet för hållbar utveckling ska ske genom samarbete med  stadens andra förvaltningar och myndigheter, det civila samhället och näringslivet.” 
  
“Arbetet för att utveckla lärandet för hållbar utveckling ska ske genom samarbete med stadens  andra förvaltningar och myndigheter, det civila samhället och näringslivet. Förvaltningen ska utreda möjligheten att fortsätta utbildningar för lärare kring klimatfrågor i 
samverkan med  relevanta samarbetspartners. I samverkan med miljöförvaltningen ska förvaltningen verka för att öka kompetensen inom  relevanta områden för arbetet med lärande för hållbar utveckling. Naturskolornas verksamhet  ska fortsätta att utvecklas bland 
annat genom fördjupade samarbeten med miljöförvaltningen.“ 
  
“För att ytterligare stärka elevers kunskapsutveckling fortsätter förvaltningen att för grund skolans del fokusera på de prioriterade områdena systematiskt kvalitetsarbete, elevhälsa,  mottagande och undervisning av nyanlända och flerspråkiga elever, kvaliteten i 
fritidshemmet  samt digitalisering som ett verktyg för att utveckla lärandet. ” 
  
Miljöverkstan är medlem i Naturskoleföreningen och driver verksamhet i linje med den verksamhet som bedrivs på naturskolor. Miljöverkstan riktar sig först och främst till språkintroduktionsklasser och har stor möjlighet att nå och involvera denna målgrupp i 
undervisning som inbegriper utomhuspedagogik samt lärande för hållbar utveckling och därigenom bidra till utbildningsförvaltningens mål inom detta område.  
  
“Förvaltningen utvidgar samarbetet med socialförvaltningen för att nå fler prioriterade  målgrupper i syfte att i högre grad delta i fritidsaktiviteter. Under 2021 kommer förvaltningen  att samordna insatser för att skolorna ska kunna delta i projektet Luften är fri som leds av  
Svenskt Friluftsliv och Naturvårdsverket och syftar till att få fler elever att prova friluftsliv.”  
  
Enligt en ny sifo-undersökning så har befolkningen i Sverige kommit ut mer i naturen i och med pandemin. Förutom två grupper, unga samt personer med lägre inkomst, som istället varit ute i mindre utsträckning än tidigare. För att motverka denna trend behövs ett mer 
rättvist och inkluderande friluftsliv. De aktiviteter vi anordnar introducerar människor nya i Sverige till friluftsliv, och aktiviteterna är anpassade för de som inte varit ute i naturen så mycket.  
  
“Elevers psykiska hälsa behöver öka och varje skola ska ha professioner med kompetens för att  möta detta. Under året kommer utbildningsförvaltningen att utöka samarbetet med Region  Stockholm kring barn med psykisk ohälsa.” 
  
“Fysisk aktivitet är viktigt för elevernas hälsa och bidrar till goda förutsättningar för lärande,  minskad stress, ökad studiero och trygghet.” 
  
Forskning har visat att natur- och friluftsaktiviteter främjar den psykiska och fysiska hälsan. Den psykiska ohälsan hos målgruppen nyanlända ungdomar är mycket större än hos jämnåriga etablerade svenska ungdomar. Många har kommit ensamma utan familj, är 
bostadslösa och sitter fast i utdragna migrationsprocesser. Andra har huvudansvar för att hjälpa övriga familjemedlemmar att integreras samtidigt som de har egna studier ska klaras av. Våra aktiviteter hjälper eleverna att lämna bekymren hemma, och ger dem verktyg 
att själva använda naturen som ett medel för att må bättre. Efter att eleverna deltagit i vår verksamhet med sin klass har de möjlighet att fortsätta delta i vår verksamhet Äventyrsgruppen som håller friluftsaktiviteter för ungdomar 15-25 år på deras fritid. Ett ofta passivt 
mönster där eleverna har få aktiviteter efter skoltid bryts genom att de får komma ut i naturen, delta i friluftsaktiviteter ihop med andra, de lär känna sin närnatur och lär sig nya saker som att simma, cykla och paddla kanot. Ofta berättar deltagare själva hur betydelsefull 
verksamheten är för deras välmående. Ett ökat psykiskt välmående är en förutsättning för att klara av skolan. 
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Verksamhetens omfattning 
Redovisa det antal deltagare/medlemmar och antal aktiviteter som ni bedömer att verksamheten kommer att 
omfatta. 
      

 
Uppföljning 
Redovisa hur ni avser att följa upp verksamheten. Har ni sökt bidrag för projekt ska ni också redovisa hur ni 
avser att utvärdera projektet. 
      

 
Projektbidrag 
Redovisa på vilket sätt ni avser att finansiera verksamheten efter projekttidens utgång. 
      

 
Tillgänglighet 
Verksamheten bör bedrivas i lokaler som inte hindrar någon att delta på grund av en funktionsnedsättning 
och bör i övrigt beakta tillgänglighetsaspekter för verksamheten. 
Beskriv hur ni avser att säkerställa tillgängligheten för personer med funktionsnedsättning om ni har lokaler 
som brister i tillgänglighet. 
      

 
Får ni bidrag från andra myndigheter? 
Med myndigheter avses kommuner, landsting, statliga myndigheter och europeiska unionen. 

 
 Ja  Nej 

 
Om ja, ange från vilka ni får bidrag, för vilken verksamhet, vilket belopp samt vilken tidsperiod. 
      Socialförvaltningen, Stockholms stad, 350 000 kr för perioden 1 jan-31 dec 2021. 
Bidraget finansierar en 40% tjänst samt aktivitetskostnader för Miljöverkstans verksamhet Äventyrsgruppen som håller friluftsaktiviteter 
på ungdomars fritid för målgruppen nyanlända ungdomar 15-25 år.  
 
För 2021 har vi även fått medel från Länsstyrelsen i Stockholm samt Folkhälsomyndigheten, bidrag som finansierar Miljöverkstans 
verksamhet som sker på ungdomarnas fritid. Vi har sökt dessa medel även för 2022, men det är osäkert om vi kommer att få dessa.  

Efter att en klass deltagit skickas ett mejl till läraren som innehåller frågor om upplägget och önskemål om feedback samt kompletterande 
uppgifter som klassen vid intresse kan arbeta vidare med. Insamlad feedback används i utformandet av aktiviteter med kommande klasser 
liksom har använts som underlag vid utformning av våra material riktat till lärare.  
 
Under varje aktivitet samlas deltagarnas muntliga utvärdering in för att fånga upp önskemål och behov, och som även det används vid 
planering av kommande aktiviteter. 
  
Resultatutvärdering tillämpas och statistik dokumenteras fortlöpande i verksamheten. Statistiken följs upp vid varje veckomöte, där 
ansvarig projektledare ser över hur målen följs och informerar om ändringar behöver göras. 

Alla har inte samma förutsättningar att delta i friluftsaktiviteter, och därför anpassar vi alltid 
aktiviteterna efter deltagarnas förutsättningar - vare sig det handlar om att använda lätt svenska eller 
att anpassa aktiviteterna till fysiska funktionshinder. Vi har påbörjat ett samarbete med  
Träffstugan som är en fritidsgård för ungdomar med funktionsvariationer (inom Idrottsförvaltningen). 
De har stöttat Miljöverkstan att utforma vår verksamhet för att bli mer anpassad för personer med 
funktionsvariationer, och har även deltagit i Miljöverkstans verksamhet med sina ungdomsgrupper.    

Miljöverkstan kommer under 2022 att rikta sig till alla gymnasieskolor i Stockholms stad som har språkintroduktionsklasser och erbjuda deltagande i verksamheten. Vi kommer hålla 
minst 35 klasspass under året och träffa minst 525 elever ur målgruppen. 
  
Utöver detta ska vi ta fram lektionsupplägg och erbjuda utrustning för lärare i språkintroduktionsklasser för att de på egen hand ska kunna göra liknande aktiviteter med sina klasser. 
 
Vi ska under 2022 genomföra 2 simkurser både för tjejer och killar med målet att de ska lära sig simma och kunna få ett betyg i idrott och hälsa, och där en av kurserna kommer vara 
enbart för tjejer.  
  
I de samarbeten Miljöverkstan har i dagsläget med lärare i språkintroduktionsklasser så är efterfrågan och intresset stort. Många vill återkomma med sina elevgrupper, eller komma till 
verksamheten igen när klassen fått nya elever. Lärare vittnar om att man som språkintroduktionslärare har ont om undervisningsunderlag, och att vår verksamhet är ett viktigt 
komplement för deras undervisning. Verksamheten är efterfrågad och behovet av kompletterande lektionsupplägg och metoder för språkintroduktionsverksamheten är fortsatt stort.  
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Miljöverkstan anordnar utomhuspedagogiska aktiviteter med fokus på att lära känna den 
svenska naturen, lära om allemansrätten och träna det svenska språket. 
Verksamheten riktar sig till barn och ungdomar från hela Stockholms län. Sedan fem år 
tillbaka är organisationens största fokus nyanlända ungdomar mellan 15 och 25 år. En del av 
verksamheten innebär att Miljöverkstan arrangerar aktiviteter för 
språkintroduktionsklasser från gymnasieskolor i Stockholms stad. 
Som det sett ut under 2021 är efterfrågan på våra aktiviteter från språkintroduktionslärare 
stor och de vittnar om att vår verksamhet fyller en viktig funktion. För att kunna fortsätta med 
verksamheten riktad till språkintroduktionsklasser, och för att kunna utveckla både 
metoder och övningar anpassade för nyanlända elever, söker vi inför 2022 stöd från 
Utbildningsförvaltningen. 
 
Mål för verksamheten vi söker bidrag för: 
 
- Att introducera eleverna till den svenska naturen och till allemansrätten. Det finns behov 
hos gruppen nyanlända ungdomar att inom ramen för sina olika ämnesstudier och också på 
fritiden få lämna stadsmiljön och lära mer om naturen och de förhållningssätt som 
finns i Sverige vad gäller just naturen. Eftersom friluftsliv är en hörnsten i den svenska 
kulturen är aktiviteterna en viktig ingång till gemenskap och social integration, både genom 
att deltagarna får gemensamma upplevelser tillsammans med svenska ungdomar, men 
också att de får erfara sånt som de annars inte skulle provat på. Under varje aktivitet för 
spåkintroduktionsklasser integreras information och praktisk kunskap kring allemansrätten. 
 
- Lärande för hållbar utveckling genom ökad naturkontakt. Arbetet med lärande för hållbar 
utveckling och de globala målen är ett viktigt fokus för skolan. Forskning har visat att genom 
att börja med att skapa en relation till naturen skapas grunden för ett intresse för 
hållbarhetsfrågor och för att vi så småningom ska vilja och kunna göra mer hållbara val. 
Detta ligger till grund för hur Miljöverkstan arbetar och tillsammans med forskaren Matteo 
Giusti (Gävle högskola) har Miljöverkstan tagit fram ett pedagogiskt material med tips på 
aktiviteter för att skapa ökad naturkontakt utefter gruppens förutsättningar och tidigare 
erfarenheter. 
 
- Förbättra språket genom språkträning utanför klassrummet. Under våra aktiviteter tränar 
eleverna svenska i ett annat sammanhang än i klassrummet. I skolan är det starkt fokus på 
skolspråket/ämnesspråket, men flera elever har stort behov av att även utveckla sitt 
vardagsspråk, eftersom många har få kontakter utanför skolan med svenska som 
modersmål. Miljöverkstans skolverksamhet kompletterar språkträningen som erbjuds på 
skolan, och genom att delta i våra aktiviteter involveras eleverna i nya situationer där de lär 
sig nya ord och ökar sina kunskaper i det svenska språket. Med framtagna lektionsupplägg 
och metodmaterial ges lärare som arbetar med nyanlända elever stöd i att hålla egna 
aktiviteter som kompletterar befintliga undervisningsupplägg i klassrummen. För varje klass 
anpassas material och upplägg, språknivå och övningar i dialog med lärare för så goda 
resultat som möjligt. 
 
- Bidra till ökad psykisk hälsa så att målgruppen klarar sina studier. Covid•-19 har inneburit 
en ökad stress och isolering för målgruppen både genom förändringar i gymnasieskolornas 
undervisning och ökad isolering och passivitet. Många är drabbade av utdragna 
asylprocesser och situationer som uppkommit genom den nya gymnasielagen och tillfälliga 
uppehållstillstånd. Lärare vi är i kontakt med vittnar om att ungdomar i deras klasser mår 
mycket dåligt och är i behov av omfattande stöd. Lärarna har själva inte möjlighet att ge 
mer stöd utanför sin verksamhet, och man upplever att övriga satsningar i samhället inte 
räcker för dessa ungdomar. Genom att träffa elever i språkintroduktionsklasser kan vi också 
nå de ungdomar som behöver aktiviteter och sociala sammanhang på fritiden för att 



minska den psykiska ohälsan så de kan k klara av sina studier. Lärare vittnar om att vår 
verksamhet främjar deltagande ungdomars psykiska hälsa och bidrar till att motverka 
isolering. 
 
- Ökad sammanhållning och gemenskap. De praktiska aktiviteterna utomhus skapar känsla 
av sammanhållning och gemenskap i klasser där eleverna relativt nyligen träffats och där 
eleverna har vitt skilda bakgrunder och erfarenheter. Här kan de dela något som är nytt 
för alla, hitta gemensamma intressen och bygga relationer. 
I den planerade verksamheten ska fokus också ligga på att skapa nätverk med lärare där 
erfarenheter och tips på metoder och erbjudanden utbyts även efter verksamhetsåret. Elever 
ges möjligheter att utöka ordförråd och få bättre kunskaper i det svenska språket 
under kompletterande former utöver undervisning i klassrummet, vilket i sig bidrar till att 
främja chanserna till etablering, klara studierna och närma sig arbetsmarknaden. Elever som 
lär sig simma får ökade möjligheter att 
 
 
 
 
Aktiviteter 
Miljöverkstan ordnar utomhuspedagogiska aktiviteter för språkintroduktionsklasser i 
Stockholm. Vi är baserade i Flatens naturreservat i södra Stockholm där många av 
aktiviteterna hålls, men vi har även aktiviteter i hela Stockholms län. 
Vi har ett lager med utrustning såsom regnkläder, vinterkläder, kängor och stövlar, 
ryggsäckar, cyklar, skidor, skridskor, burkinis m.m och som gör det möjligt för alla elever att 
delta oavsett egna resurser. 
Vi har ett upparbetat nätverk av lärare som redan idag hör av sig till oss, där de ser att vår 
verksamhet kan främja elevernas kunskaper, erfarenheter och psykiska hälsa vilket vidare 
bidrar till förbättrade skolresultat. 
 
Miljöverkstan ska i verksamheten: 
- Skapa dialog med alla skolor som har språkintroduktionsklasser inom Stockholm stad och 
erbjuda deltagande i Miljöverktsans skolverksamhet kostnadsfritt. 
 
- Hålla aktiviteter för språkintroduktionsklasser från skolor inom Stockholm stad vid 35 
tillfällen och träffa totalt minst 525 elever. 
 
- Ta fram lektionsupplägg och utrustning för lärare i språkintroduktionsklasser för att de 
själva ska kunna ta sig till Flaten med sin klass och göra aktiviteter (efter de har haft en 
aktivitet med Miljöverkstan). Detta har efterfrågats av lärare som deltagit i verksamheten 
hittills. 
 
- Utveckla upplägg för klasspass utomhus med fokus på introduktion till den svenska naturen 
och allemansrätten och erbjuda dessa till lärare inom språkintroduktionsverksamhet i hela 
landet. 
 
- Skapa ett metodmaterial med undervisningsstrategier för lärare som arbetar med 
nyanlända elever. Metoderna tas fram med stöd från deltagande lärares erfarenheter, 
framgångskoncept och kunskaper tillsammans med Miljöverkstan. 





STADGAR FÖR FÖRENINGEN Miljöverkstan
Organisationsnummer 802495-8509
Senast uppdaterade 19 april 2021

§ 1 Föreningens firma (Miljöverkstan)

§ 2 Föreningens ändamål

Miljöverkstans främsta ändamål är att bedriva ideell verksamhet som bidrar till en hållbar utveckling genom friluftsliv och
upplevelser i naturen. Miljöverkstan driver projekt som bidrar till att fler människor får upplevelser och förståelse för
naturen. Vi vill inspirera till fysisk aktivitet utomhus och att människor får träffas och umgås med varandra i sin närnatur.
Vår primära målgrupp är barn och ungdomar. Vi vill särskilt nå de barn och unga som har fått färre möjligheter att vistas
i naturen och ta del av friluftsaktiviteter. Visionen är ett friluftsliv för alla!

§ 3 Föreningens säte (Stockholms län, Skarpnäck )

§ 4 Medlemskap

Medlem: Alla i ålder 15-25 som anmäler sig till och deltar i Miljöverkstans verksamhet ingår i ett kostnadsfritt
medlemskap som gäller fram till kommande årsskifte.

Stödmedlem: Den som vill stödja Miljöverkstans verksamhet ekonomiskt kan bli stödmedlem. En
stödmedlem kan vara en enskild person, en organisation eller ett företag som ställer sig bakom föreningens
verksamhet samt sympatiserar med verksamhetens värdegrund.

§ 5 Medlemsavgifter

Årsmötet bestämmer om medlemsavgift skall tas ut och medlemsavgiftens storlek.

§ 6 Styrelsen

Styrelsen består högst av 7 ledamöter och 2 suppleanter. Styrelsen utser inom sig ordförande, sekreterare,
kassör och de övriga ledamöter föreningen anser sig behöva. Vid förfall inträder suppleant. Avgår en
styrelseledamot före mandattidens slut, inträder suppleant i dennes ställe fram till tiden för nästa årsmöte.
Styrelsen väljs på ett år, förutom ordförande och kassör som väljs på två år och varje styrelsemedlem kan
väljas om högst 3 gånger till en och samma post.



§ 7 Styrelsens uppgifter

Styrelsen företräder föreningen, bevakar dess intressen och handhar dess angelägenheter. Styrelsen
beslutar å föreningens vägnar såvida inte annat föreskrivs i dessa stadgar. Styrelsen ska verkställa av
årsmötet fattade beslut, ansvara för föreningens ekonomiska angelägenheter och föra räkenskaper, samt
godkänna årsredovisning till årsstämman för det senaste räkenskapsåret. Årsmötet bestämmer hur
verksamheten ska utvärderas och verksamhetsplanen ska tas fram. Styrelsen tar också fram riktlinjer för
verksamheten, skapar arbetsgrupper och ger dessa erforderlig mandat samt kräver återkoppling från dessa.
Styrelsen sammanträder när ordföranden finner det erforderligt eller om minst två styrelseledamöter begär
detta eller minst 4 gånger per år.

§ 8 Räkenskaper

Räkenskapsår ska vara kalenderår.

§ 9 Revisorer

Styrelsens förvaltning ska årligen granskas av en revisor som har utsetts på årsmötet.

§ 10 Firmatecknare

Firman tecknas av två i förening av valfria styrelseledamöter varav en ska vara kassör.

Firmatecknarna har rätt att teckna företaget var för sig.

§ 11 Årsmöte

Ordinarie årsmöte, vilket är föreningens högsta beslutande organ, hålls årligen före den 30/6 på tid och plats
som styrelsen bestämmer. Skriftlig kallelse ska avsändas senast 14 dagar före ordinarie årsmöte och senast
10 dagar före extra årsmöte. Motioner till årsmötet ska ha inkommit senast 14 dagar före årsmötet.

Vid ordinarie årsmöte ska följande ärenden behandlas:

1. Val av ordförande och sekreterare för mötet. 2. Fastställande av röstlängd
för mötet. 3. Val av protokolljusterare och rösträknare. 4. Fråga om mötet har
utlysts på rätt sätt. 5. Fastställande av dagordning. 6. a) Styrelsens
verksamhetsberättelse för det senaste verksamhetsåret.
b) Styrelsens förvaltningsberättelse (balans- och resultaträkning) för det senaste verksamhets-

/räkenskapsåret. 7. Revisionsberättelsen för verksamhets-/räkenskapsåret. 8. Fråga om ansvarsfrihet
för styrelsen. 9. Fastställande av medlemsavgifter om dessa finns. 10.Fastställande av ev.
verksamhetsplan och behandling av budget för det kommande verksamhets- /räkenskapsåret. 11.Val av
ordförande i föreningen för en tid av 2 år 12.Val av övriga styrelseledamöter för en tid av 2 år 13. Val av
sekreterare för en tid av 1 år 14.Val av revisorer samt suppleanter. 15.Behandling av styrelsens förslag
och i rätt tid inkomna motioner. 16.Övriga frågor.



Beslut i frågor av större ekonomisk betydelse för föreningen eller dess medlemmar får inte fattas om detta
inte funnits med i kallelsen till mötet.

§ 12 Extra årsmöte

Extra årsmöte hålls när styrelsen eller revisorerna finner att det är nödvändigt. Av begäran ska framgå
det eller de ärenden som medlemmarna vill att mötet ska behandla. På extra årsmöte får endast de
ärenden som angivits i kallelse behandlas.

§ 13 Rösträtt
Vid årsmöte har varje medlem en röst. Rösträtten är personlig och kan inte utövas genom ombud.

§ 14 Beslut, omröstning och beslutsmässighet

Beslut fattas efter omröstning (votering).

Omröstning sker öppet, utom vid val där sluten omröstning ska äga rum om någon begär detta. Beslut
fattas, såvida dessa stadgar ej föreskriver annat, med enkel majoritet. Vid lika röstetal gäller den mening
som ordföranden biträder.

Ledamot av styrelsen får inte delta i beslut om ansvarsfrihet för förvaltningsåtgärd för vilken denne är
ansvarig, inte heller vid val av revisor.

Mötet är beslutsmässigt med det antal röstberättigade medlemmar som är närvarande på mötet.

§ 15 Regler för ändring av stadgarna
För ändring av dessa stadgar krävs beslut av årsmöte med minst 2/3 av antalet avgivna röster. Förslag till
ändring av stadgarna får ges såväl av medlem som styrelsen.

§ 16 Utträde

Medlem som önskar utträda ur föreningen ska skriftligen anmäla detta till styrelsen och anses därmed
omedelbart ha lämnat föreningen.

§ 17 Uteslutning

Medlem får inte uteslutas ur föreningen av annan anledning än att den har motarbetat föreningens
verksamhet eller ändamål, eller uppenbarligen skadat föreningens intressen.



Fråga om uteslutning får inte avgöras förrän medlem fått del av de omständigheter som föranlett att
medlemskapet ifrågasätts. Beslut om uteslutning får inte fattas förrän medlemmen fått tillfälle att yttra sig inom
viss av föreningsstyrelsen angiven tid, minst 14 dagar. I beslutet ska skälen för uteslutning redovisas. Beslutet
ska tillställas den berörde inom 10 dagar efter beslutet.

§ 18 Upplösning av föreningen

För upplösning av föreningen krävs beslut av årsmöte med minst 2/3 av antalet avgivna röster. Om
föreningen upplöses ska föreningens tillgångar överlämnas till välgörande ändamål inom miljöområdet.

§ 19 Styrelsearvode

Styrelsens arvode bestäms på årsmötet. Styrelsen beslutar sedan om fördelning av arvode där principen
fördelning efter ansvar gäller.





VERKSAMHETS-
BERÄTTELSE

2020



Miljöverkstans vision är ett friluftsliv för alla. 
Vi vill öka den upplevda tillgången till naturen och att
fler grupper i samhället utnyttjar de möjligheter till
rekreation, lärande och friluftsliv som naturen ger.
Målet är att naturen fungerar som en mötesplats där
människor träffas, tar del av aktiviteter och ges
möjlighet att vara medskapande och delaktiga. Genom
positiva upplevelser i naturen skapas sociala värden
och en grund för att vilja ta ansvar och värna om
naturen. 
Miljöverkstan vill bidra till att de värden som finns i
Flatens naturreservat kommer människor i närområdet
till del. Vi vill att reservatet upplevs som
mångfunktionellt där människors olika behov kan
tillfredsställas. Genom innovativa metoder vill vi
utforska hur cirkulär ekonomi och samverkan kan
bidra till en ökad tillgänglighet av naturen.

Vi vill bidra till ett Flatens naturreservat som kan stå
modell för andra naturreservat!
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Miljöverkstan är en organisation som jobbar för hållbar
utveckling genom friluftsliv och upplevelser i naturen. 

Miljöverkstan driver projekt som bidrar till att fler
människor får upplevelser och förståelse för naturen.
Vi vill inspirera till fysisk aktivitet utomhus och att
människor träffas och umgås med varandra i sin
närnatur.

Vår verksamhet utgår främst ifrån naturreservatet
Flaten utanför Skarpnäck i södra Stockholm. Vår
primära målgrupp är barn och ungdomar upp till till 25
år. Vi vill särskilt nå barn och unga som inte har vana
eller ges möjlighet att vistas i naturen.  

VÅR VISION

DET HÄR ÄR
MILJÖVERKSTAN 



Miljöverkstan har under året satsat mer på att verka och
samverka lokalt. Genom att byta kontor och sitta i en
öppen parklek har vi kunnat möta människor i
Skarpnäck och kommunicera vad vi gör och erbjuder. 
Vi har också börjat med aktiviteter riktade till
allmänheten, både i Flatens naturreservat och i
Skarpaby parklek. 

2020 har varit ett lite annorlunda år på grund av covid
-19. Miljöverkstan träffar många ungdomar som är
nyanlända och där många kommit ensamma till Sverige.
De tillhör en samhällsgrupp som blivit extra utsatta
under pandemin, och vi har under året behövt anpassa
verksamheten för att i möjligast mån fylla de behov som
uppstått.
Vi har bland annat delat ut mat och sett till att försöka
minska isolering som uppkommit t.ex. på grund av att
undervisning skett på distans. Under året har hjälpt till
att skriva cv:n och slussa vidare  ungdomar som snabbt
behöver komma i jobb på grund av gymnasielagen till de
organsiationer och föreningar som specialiserat sig på
detta. 

Eftersom vi gör i princip alla våra aktiviteter utomhus
har vi kunnat fortsätta vår verksamhet under hela året
men utefter rådande restriktioner. Vi har inte haft så
många resor utan gjort aktiviteter i närmiljön och haft
färre deltagare på aktiviteterna.
Vissa av våra aktiviteter för skolklasser har vi erbjudit
digitalt där elevena själva har fått gå ut och göra
uppdrag och aktiviteter utomhus.

Vi på Miljöverkstan är glada för att ha kunnat bidra till
mer tid ute i naturen, viktiga sociala sammanhang,
upplevelser och skratt under en svår tid.

ETT ANNORLUNDA ÅR

elever har deltagit på
våra skolaktiviteter

2018
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VAD VI GJORT
2020



Äventyrsgruppen är Miljöverkstans friluftsverksamhet för
ungdomar. Verksamheten riktar sig till unga i åldrarna 15 –
25 år som är intresserade av att prova på allt från
skidåkning, paddlande och lägerliv till att lära sig cykla. Vi
anordnar regelbundna träffar och aktiviteter på helger och
lov. Tillsammans utforskar vi naturen både i närområdet
och genom längre resor.

Sedan ca fem år tillbaka är organisationens största fokus
nyanlända ungdomar. Vi bedriver verksamhet för denna
grupp med syfte att ge tillgång till de värden som naturen
och friluftslivet kan ge, främja psykisk och fysisk hälsa och
bidra till integration. 

Verksamheten inkluderar även redan etablerade svenska
ungdomar i aktiviteter som hålls tillsammans med andra
organisationer.
 

ÄVENTYRSGRUPPEN

938 
ungdomar har deltagit

på aktiviteter med
Äventyrsgruppen 

2020

90
aktiviteter

arrangerades 2020
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VÅR
VERKSAMHET
OCH VÅRA
PROJEKT

“Jag sov ute för första
gången! Det var kul! Och
när vi satt runt elden och

sjöng.”
Hana, Äventyrsgruppen



Miljöverkstan erbjuder skolor med
språkintroduktionsklasser att delta i aktiviteter i
Flatens naturreservat. Aktiviteterna är ett sätt att
introducera nyanlända elever till den svenska
naturen, att känna sig trygg i skog och mark och att
visa att naturen kan vara lättillgänglig. 

För många kan det också bli en första erfarenhet av
det vi kallar friluftsliv. Syftet är också att klassen får
en rolig dag ute och genom samarbetsövningar och
lekar får lära känna sina klasskamrater bättre.

Våra skolaktiviteter kan till exempel innebära att vi
lagar mat över öppen eld, provar på att vara ute på en
is, grottäventyr, skidåkning, paddling och kortare
vandringar. Vi blandar detta med samarbetsövningar,
lekar och roliga utmaningar för klassen.

Under 2020 har Miljöverkstan också utvecklat
pedagogiskt material för skolor och förskolor. Dels i
form av ett aktivitetshäfte med lekar, övningar och
aktiviteter att göra utomhus. Materialet passar för
många åldrar och storlekar på grupper.   
Vid Flatens naturreservat har vi skapat pedagogiska
kit eller lådor, med utrustning och
lektionsplaneringar för skola och förskola. Dessa kan
bokas och lånas för utomhusundervisning vid Flaten. 

SKOLVERKSAMHETEN

 485
elever har deltagit på
våra skolaktiviteter

2020

31
stycken

klassaktiviteter har vi
arrangerat 2020
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Miljöverkstan har under 2020 haft sitt kontor i Skarpaby parklek
och bidragit till att hålla parkleken öppen och levande. Under året
har vi haft aktiviteter för de barn och familjer som befunnit sig i
parken och sett till att de som vill kan låna cyklar, bollar och annat
lekmaterial.

Under våren 2020 genomförde Miljöverkstan “Söndag i Flaten”
varannan söndag. Vi höll aktiviteter för barnfamiljer, grillade och
bjöd på krabbelurer eller korv till självkostnadspris. Det var
uppskattat men på grund av Covid-19 beslöt vi oss för att pausa
dessa aktiviteter. Men vi hoppas på att snart få fortsätta med
någon slags publika evenemang eller aktiviteter för att locka ut
människor till reservatet under alla årstider.

Stora förbättringar har gjorts i lokalerna i Flaten som nu står redo
för att låna ut utrustning! Här finns långfärdsskridskor för både
vuxna och barn, skidor, tält, sovsäckar och massa annat.

VERKSAMHET FÖR ALLMÄNHETEN

386 
elever har deltagit på
våra skolaktiviteter

2020

26
stycken

klassaktiviteter har vi
arrangerat 2020
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Miljöverkstans personal Maja Piraja och DJ Sharkattack rattar musiken på utedisko i Skarpaby parklek



VARFÖR VI GÖR DET VI GÖR
En relation till naturen ger en hållbar utveckling
Forskning visar att barn utan känslomässiga band till
naturen inte är lika benägna att vilja skydda den. Barn
som vistas regelbundet i naturen utvecklar en större
empati för det som är levande. De har också lättare att
förstå vad naturresurser och miljöförstöring innebär,
begrepp som är viktiga för att lära sig om hållbar
utveckling. 
Genom att ha roligt tillsammans ute, att utforska, lära
och uppleva naturen utifrån sina egna förutsättningar
vill Miljöverkstan bidra till att fler människor får en
starkare relation till naturen.

Rättvis tillgång till naturen
Idag påverkas den upplevda tillgången till naturen och
den faktiska tiden vi spenderar ute både på
ekonomiska förutsättningar och om du eller dina
föräldrarna är födda i Sverige eller inte. Exempelvis
spenderar inrikes födda mer tid i skog och mark än
utrikes födda. För att inte de positiva aspekterna med
vistelse i naturen ska vara förunnat delar av samhället
vill Miljöverkstan Flaten bidra till att dessa
ojämlikheter utjämnas. 

"Äventyrsgruppens
aktiviteter har varit oerhört
värdefullt för många av
våra ensamkommande
elever".

Lärare på Nacka       
 gymnasium
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Bättre hälsa genom utevistelse
Flera undersökningar visar att vi mår bra av att vara
ute i naturen och att naturkontakt främjar både den
fysiska och psykiska hälsan. Att vara ute i naturen kan
medföra minskad stress, öka våra positiva känslor och
ge mental återhämtning. När du rör dig och vistas i
naturen bidrar dofter, ljud och visuella intryck till en
skön upplevelse för våra sinnen. Naturen lockar också
till motion. Utan att vi märker det rör vi oss raskare i
naturen än inomhus, trots att motionen känns lättare. 

Social trygghet 
Miljöverkstans aktiviteter bidrar till att uppfylla viktiga
behov som social trygghet och sammanhang. Många
ungdomar som är med beskriver själva att de under
aktiviteterna glömmer de utmaningar och jobbiga
situationer och livsförhållanden många av dom kämpar
med dagligen.
För ett stort antal av de ungdomar vi träffar är
situationen sådan att de   inte   har   något att   göra    när     
skolan   är   stängd   under   lov  och   långhelger.  Genom våra
aktiviteter får de träffa nya vänner som de har fortsatt
kontakt med efter aktiviteten och lär sig många nya
saker som de aldrig skulle provat annars. 

"I vardagen har vi alla
mycket jobb, skola och
stress. Det är bra för oss,
att få komma ut i skogen en
gång i månaden med
Äventyrsgruppen. Det gör
mig lugn."

Mostafa, Äventyrsgruppen
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Fantastiskt vinterväder på årets sportlovsresa till Laxsjö i Jämtland. 

Här följer ett antal exempel på de aktiviteter Miljöverkstan anordnat under året. Både
inom Äventyrsgruppen, vår skolverksamhet och aktiviteter för allmänheten. Vi tycker
bilder beskriver bäst hur vår verksamhet ser ut!

De flesta av våra aktiviteter anordnas lokalt i Stockholm under helger och lov. Under
året blev det endast tre längre resor, alla till Jämtland. Här är några av de äventyr vi
gjort med Äventyrsgruppen. 

VÅR VERKSAMHET I BILDER
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ÄVENTYRSGRUPPENS AKTIVITETER 2020



60%
sales increase for the
first quarter of 2020

TJEJKLÄTTRING

Blabla bla

Även när det är kallt så träffas vi utomhus, lagar mat över elden och äter tillsammans.

Det krävs både viljestyrka och mod men det är så härligt och roligt att bada isvak. Här
badas det och bastas vid Sandasjön. 

ÄTA UTE
i solen
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VINTERBAD
vid Sandasjön



60%
sales increase for the
first quarter of 2020

För tredje året i rad var Äventyrsgruppen med i tävlingen Stockholm winterswim med
tre modiga lag.

När det inte var möjligt att göra utflykter med övernattning i stugor blev det
övernattning i var sitt tält istället. 

05 | Verksamhetsberättelse 2020

vid Hellasgården

Winterswin

på vårkanten

PÅSKLOV



Att komma och fixa en egen cykel i Bagarmossens cykelkök är en populär aktivitet
och många lagade cyklar har rullat ut med nya stolta ägare på sadeln under året!

Miljöverkstan ordnade en dre dagars cykelkurs för tjejer under våren. Cyklar och
utrustning fick vi låna av Cykelfrämjandet.

CYKELKURS
i Bagis

CYKELMEK
för tjejer
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Under en vecka i juli hjälpte vi till att sköta om Unga Örnars lägergårdar i Jämtland.
Vi målade, högg ved och la ett nytt tak. Och njöt av fantastisk natur!

Vi provade på att fiska en sommareftermiddag. Det blev några ganska små abborrar
som rensades efter konstens alla regler och tillagades över elden. 

FISKE
vid Drevviken

FIXARVECKA
i Laxsjö
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Vi hjälpte naturbevakarna på Bullerö med att ta hand om slåttern. Efter arbetet
väntade bad, middag på bryggan, solnedgång i havet och sova i tält. 

Under sommaren var vi ute på flera korta resor i närheten av Stockholm. Här är vi på
väg på en tre dagars cykelresa med sol, bad och nätter i tält.

PÅ VÄG
på cykel

SLÅTTER 
på Bullerö
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60%
sales increase for the
first quarter of 2020

Sommarens stora äventyr var en veckas paddling i Rogens naturreservat. Deltagarna
på resan var med under hela arbetet med planering och förberedelser inför färden.

I augusti far vi ut på en tre dagars segling i Stockholms skärgård med skeppet
Constansia. Här fick vi lära oss segla och hjälpa till med allt möjligt.

HÄR SKA DET STÅ NÅT

Blabla bla

KANOTFÄRD

i Rogen
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SEGLING

på Ungkult

med skeppet
Constansia



60%
sales increase for the
first quarter of 2020

Genom vårt samarbete med Skarnäcks stadsdel har vi tillgång till kanoterna i
Söderbysjön och det blev många dagar med paddling - populära varje gång!

Under hösten inledde vi ett samarbete med organisationen Songlines och ordnade två
träffar där vi spelade, sjöng och fick lära oss att kula ute i naturen.

HÄR SKA DET STÅ NÅT

Blabla bla

PADDLING

i Söderbysjön
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MUSIK 

på Ungkult

i skogen



60%
sales increase for the
first quarter of 2020

På höstlovet tog vi oss an utmaningen att klättra upp på Häggstaklippan. Ungdomar
som tidigare fått grönt kort i klättring genom Äventyrsgruppen hjälpte till.

Vi firade Halloween genom att vandra genom Tyresta och övernatta i Stensjödal-
stugan. Pumporna glodde på alla som vågade sig ut i mörkret för att hämta ved eller gå
på dass.

HÄR SKA DET STÅ NÅT

Blabla bla

KLÄTTRING

på Häggstaklippan
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HALLOWEEN

på Ungkult

i Tyresta nationalpark



60%
sales increase for the
first quarter of 2020

Under en helg hade vi diskussioner och övningar om ledarskap tillsammans med
Unga Örnar. Flera av deltagare fick senare möjlighet att söka jobb som kolloledare på
Barnens ö.

Miljöverkstan delade ut matkassar till dem som hade svårt att klara matkostnaderna
när gymnasierna var stängda och skollunchen uteblev.

med Unga Örnar
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Ledarskapsutbildning

till deltagare

Matutdelning



AKTIVITETER FÖR SPRINTKLASSER

I Flatens naturreservat finns mycket att göra och se för skolklasser. Här
vågar sig en klass ner i en grotta som finns i reservatet. 

Flera skolor kom med sina klasser och provade på att paddla. Här i
Söderbysjön.

Vi erbjuder skolor med språkintroduktionsklasser aktiviteter med fokus på
hållbar utveckling och upplevelser i naturen. Under året var det flera
sprint-klasser som inte hade distansundervisning och de uppskattade att
få komma till oss. 

PADDLING

med klassen
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GROTTÄVENTYR
vid Flaten



60%
sales increase for the
first quarter of 2020

Under hösten erbjöd vi skolklasser att testa på Äventyrsbanan i Nacka. En rejäl
adrenalinkick för de som vågar prova. Och det gör nästan alla!

När gymnasieskolorna stängde pga Covid-19 blev klassbesöken färre. Men några hade
ändå möjlighet att komma till Flaten och göra olika övningar med fokus på samarbete. 

ÄVENTYRSBANAN

för skolklasser
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SAMARBETE
i solen



60%
sales increase for the
first quarter of 2020

Bilder som ungdomar tagit i projektet "Nature in me" ställdes ut på Skarpnäcks
kulturhus under maj månad.

Deltagare från Äventyrsgruppen var med och fällde granar som naturvårdsinsats i
Flatens naturreservat. Granarna såldes sedan lokalt som kransar och julgranar. Win-
win!

NATURVÅRD
i Flatenreservatet

UTSTÄLLNING
i Skarpnäck
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AKTIVITETER FÖR ALLMÄNHETEN

Äventyrsgruppens ungdomar hjälpte till att grilla och steka krabbelurer
som allmänheten bjöds på under "Söndag i Flaten".

Disco i parken var väldigt populärt bland barn och vuxna i Skarpnäck. Det
bjöds på popcorn, saft och peppig musik.

Under våren arrangerade Miljöverkstan "Söndag i Flaten" där vi grillade
och erbjöd aktiviteter för barnfamiljer. I Skarpaby parklek bjöds barn och
föräldrar in till aktiviteter som att prova på odling, tipspromenad och
utomhusdisko. 

UTOMHUSDISCO
I Skarpaby parklek
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KRABBELURER
till alla i Flaten



MILJÖVERKSTANS
KOMMUNIAKTION

TIPSBOK FÖR
UTOMHUSAKTIVITETER

Den bok med tips och idéer för
aktiviteter utomhus som
Miljöverkstan tagit fram under
året fick stor spridning. Framför
allt bland lärare i årskurs 1-9 och
bland lärare för
språkintroduktionsklasser. Mellan
september 2020 och januari 2021
laddades boken ner fler än 4500
gånger!

Under året syntes Miljöverkstan i
lokaltidningen Mitt I, då tidningen
uppmärksammade att Miljöverkstan
flyttade in i lokalerna i Skarpaby parklek. 

Ordförande:
        Kassör:
Sekreterare:

Ledamot:
Ledamot:
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För andra gången var Miljöverkstan med i
Bladet som är Naturskoleföreningens
tidning. Det blev en artikel om projektet
"Nature in me" som Miljöverkstan varit
involverad i.

4500
nedladdningar!



MILJÖVERKSTANS
ORGANISATION

VÅR FINANSIERING
Miljöverkstan finansierar sin verksamhet i
stort sett helt med projektmedel. Under året
har vi fått stöd av Allmänna arvsfonden,
Länsstyrelsen Stockholm,
Folkhälsomyndigheten, socialförvaltningen i
Stockholm, Skarpnäcks stadsdelsförvaltning
samt Nacka kommun.

Genom ett IOP-avtal med Skarpnäcks
stadsdel får vi tillgång till lokaler vid Flatens
naturreservat samt till ett kontor i
Skarpnäck. Det är vi mycket glada för!

Miljöverkstan har funnits som förening sedan år
2015 och har sin bas i naturreservatet Flaten samt
Skarpaby parklek i Skarpnäcks stadsdel.

Styrelsen

Ordförande:
        Kassör:
Sekreterare:

Ledamot:
Ledamot:

 
 

 

Ordförande: Anni Heikka
Kassör: Anna Meiton
Ledamot: Matteo Giusti
Ledamot: Lina Lundström

Anställda
5 personer jobbade
under året på
Miljöverkstan 
plus många ideella
krafter!
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www.miljoverkstan.se  / info@miljoverkstan.se



Verksamhetsplan med budget
2022

Miljöverkstan Flaten



Miljöverkstan

Miljöverkstan är en ideell organisation som funnits sedan 2015. Verksamheten utgår främst
ifrån naturreservatet Flaten i Skarpnäck i södra Stockholm. Vår primära målgrupp är barn
och ungdomar. Vi vill särskilt nå barn och unga som inte har vana eller ges möjlighet att
vistas i skog och mark.
Miljöverkstan driver projekt som bidrar till att fler människor får upplevelser och förståelse för
naturen. Vi vill inspirera till fysisk aktivitet utomhus och att människor får träffas och umgås
med varandra i sin närnatur.

Vår vision

Miljöverkstans vision är ett friluftsliv för alla. Vi vill öka tillgången och tillgängligheten till
naturen och ge fler människor möjligheter till rekreation, upplevelser och lärande utomhus.

Målet är att naturen kan fungera som en mötesplats där människor träffas, tar del av
aktiviteter och ges möjlighet att vara medskapande och delaktiga. Genom positiva
upplevelser i naturen skapas sociala värden och en grund för att vilja ta ansvar och värna
om naturen.

Miljöverkstan verkar främst i Flatens naturreservat och vill bidra till att alla de värden som
finns i reservatet kommer människor i närområdet till del. Vi vill att Flatens naturreservat
upplevs som mångfunktionellt där människors olika behov kan tillfredsställas. Genom
innovativa metoder vill vi utforska hur cirkulär ekonomi och samverkan kan bidra till en ökad
tillgänglighet till naturen.

Vi vill bidra till ett Flatens naturreservat som kan stå modell för andra naturreservat!

Styrelsens mål och strategi för 2022
Rådande pandemi har lett till att nyanlända ungdomars utsatthet ökat, och målgruppens
behov därmed förändrats. Verksamheten har under året anpassats för de nya
förutsättningarna och behoven, och Miljöverkstans styrelse ser att det med all sannolikhet
kommer att vara fortsatt aktuellt att anpassa verksamheten efter dessa nya förutsättningar
även under år 2022.

Styrelsen ämnar att fortsätta att ha en aktiv roll och bidra till verksamheten genom kunskap,
erfarenheter och nätverk. Ytterligare forskningsförankring av verksamheten kommer att ske
då ännu en forskare har tillkommit till styrelsen under 2020.



Långsiktiga planer

Miljöverkstans långsiktiga mål för 2025

- Miljöverkstan har breddat bilden om vad friluftsliv kan vara och också bidragit till att
synliggöra hur hållbar utveckling är kopplat till friluftsliv.

- Miljöverkstan ses som en självklar part att kontakta för samarbete, kunskap och
erfarenhet när det gäller friluftsliv kopplat till rättvisefrågor och representation.

- Föreningen arbetar utefter ett unikt koncept där operativ verksamhet samspelar med
relevant forskning.

Framtida finansiering
Inför 2021 har miljöverkstan sökt nya typer av medel med större fokus på verksamhets- och
organisationsbidrag snarare än projektbidrag. Detta skulle kunna skapa en större finansiell
trygghet och långsiktighet för föreningen samt ge bättre möjlighet att fokusera på det som
ska göras i enlighet med Miljöverkstans vision. Detta arbete kommer att fortsätta under
2022.

Under 2022 kommer mer tid läggas för att skapa en större projektansökan, ett flerårigt
projekt för att kunna ha mer långsiktighet i verksamheten.

Det här gör Miljöverkstan 2022

Miljöverkstans skolverksamhet

Språkintroduktionsklasser
Miljöverkstan erbjuder gymnasieskolor med språkintroduktionsklasser att delta i aktiviteter i
Flatens naturreservat och i andra naturområden runt Stockholm. Aktiviteterna kompletterar
den utbildning som erbjuds i klassrummet, och erbjuder eleverna språkövning och
kunskapsinhämtning under andra former än i klassrummet. Aktiviteterna innebär inte bara
språkövning, det är även ett sätt att introducera nyanlända elever till den svenska naturen,
att känna sig trygg i skog och mark och att visa att naturen kan vara lättillgänglig. För många
kan det också bli en första erfarenhet av det vi kallar friluftsliv.
De praktiska aktiviteterna ger också klassen en rolig dag ute och genom samarbetsövningar
och lekar lär eleverna känna varandra bättre.

Vi erbjuder skolaktiviteter året runt, och innehåll anpassas efter säsong. Bland annat
innehåller aktiviteterna matlagning över öppen eld, att testa på att vara ute på en is,



grottäventyr, skidåkning, paddling och kortare vandringar. Vi blandar detta med
samarbetsövningar och lekar eller enklare orientering med roliga utmaningar längs vägen.
Språkövning ingår som en naturlig del, och Miljöverkstans anställda har lång erfarenhet av
att arbeta med målgruppen nyanlända och att driva verksamhet på lätt svenska.

Genom skolverksamheten fångar vi upp elever med specifika behov och utmaningar, och
erbjuder fortsatt stöd i den mån vi kan, antingen inom ramen för Miljöverkstans verksamhet
alternativt lotsar elever vidare till andra insatser och verksamheter. Exempelvis erbjuder vi
simskola för elever som ej är simkunniga i den mån vi har tillgång till simhallar, kopplar ihop
volontärer med elever med stort behov av läxhjälp och ger elever med särskilt utsatta
situationer förtur på aktiviteter i övrig verksamhet.

Miljöverkstan kommer att fortsätta att erbjuda digitala alternativ till språkintroduktionsklasser
som alternativ till ordinarie klasspass utomhus, till följd av pandemin.

Skolor och förskolor i Skarpnäcks stadsdel

Under 2021 breddade Miljöverkstan sin verksamhet genom att också vända sig till skolor
och förskolor i stadsdelen. Dels genom ett projekt finansierat från LONA-satsningen
(Naturvårdsverket) och genom att flytta vårt kontor till Skarpaby parklek. Miljöverkstan har
utvecklat pedagogiska material riktat till skolor och förskolor som tillgängliggjorts i
naturreservatet Flaten och i parkleken.

Under 2022 kommer erbjudandet om att låna dessa material och även annan
friluftsutrustning att spridas ytterligare till stadsdelens skolor och förskolor. Syftet är att
uppmuntra skolor och förskolor att ha undervisning utomhus och att lära känna och använda
naturen i stadsdelen.

Under året ska utemiljön vid Flaten naturreservat utvecklas så den mer kan fungera som en
utomhuspedagogisk miljö eller uteklassrum.

Äventyrsgruppen

Äventyrsgruppen är Miljöverkstans friluftsverksamhet för ungdomar. Upplevelser ute i
naturen är kärnan i verksamheten. Sedan ca fem år tillbaka är organisationens största fokus
nyanlända ungdomar mellan 15 och 25 år. Vi bedriver verksamhet för denna grupp med
syfte att främja psykisk och fysisk hälsa, bidra till integration och att ge tillgång till de värden
som naturen och friluftslivet kan ge. Värden som många annars inte skulle upptäcka.

Många av våra deltagande ungdomar har kommit till Sverige som ensamkommande
flyktingar. Aktiviteterna fyller en viktig social funktion då många deltar regelbundet i våra
fritidsaktiviteter och har uttryckt stor uppskattning för den gemenskap och trygghet som finns
i gruppen. Verksamheten inkluderar även redan etablerade svenska ungdomar i aktiviteter
som hålls tillsammans med organisationer som t.ex Fältbiologerna, Fryshuset,
Idrottsförvaltningen, Snö och systerskap m.fl. och där de redan etablerade ungdomarna
deltar i aktiviteter tillsammans med de nyanlända ungdomarna.



Äventyrsgruppen fyller en viktig funktion med socialt sammanhang och gemenskap,
förutsägbarhet och långsiktighet. Med naturen som verktyg erbjuds aktiviteter på helger och
lov då många andra stödinsatser och sociala kontakter inte finns tillgängliga.

Under 2021 har ett stort fokus legat på att ytterligare stötta målgruppen som varit extra utsatt
på grund av Covid-19. Miljöverkstan har lagt mer tid och resurser på att hålla kontinuerlig
kontakt och dialog med målgruppen på grund av ökad isolering när gymnasieskolorna
stängde. Miljöverkstan har även stöttat ungdomar med kontakter med samhället samt med
aktiviteter som bidrar till att närma sig arbetsmarknaden t.ex. genom att skriva CVn samt
kontakt med arbetsgivare. Miljöverkstan ser att dessa behov kommer att kvarstå även under
delar av 2022, och planerar att fortsätta utveckla stöd då målgruppen fortsatt kommer att
påverkas av de samhällsförändringar som Covid-19 har medfört.
Under 2022 kommer Miljöverkstan att utveckla arbetet med stöd och aktiviteter för att främja
ensamkommande och asylsökande ungdomars psykiska hälsa.

Nya projekt och utökad verksamhet

Friluftslivets år
2021 var utnämnt till Friluftslivets år. Miljöverkstan deltog i en satsning tillsammans med ca
150 andra organisationer i Sverige, där vi kommunicerade om vår verksamhet och om
vinster med att vara i naturen. Ett fokus var att bredda bilden av friluftsliv i Sverige och göra
det mer inkluderande. Miljöverkstan gav stöd och medel till ungdomar att göra egna
friluftsäventyr som de också berättade och kommunicerade kring. Denna kommunikation
kommer att tas vidare och vidareutvecklas under 2022 för att få en bredare representation i
bilder och berättelser om friluftsliv.

Skarpaby parklek
Miljöverkstan har under 2021 haft sitt kontor i Skarpaby parklek och bidragit till att hålla
parkleken öppen och levande. Under året har vi haft aktiviteter för de barn och familjer som
befunnit sig i parken och sett till att de som vill kan låna cyklar, bollar och annat lekmaterial.
Detta vill vi ta vidare och utveckla under 2022 för att locka fler barnfamiljer att komma ut och
leka med sina barn utomhus. Vi kommer att fortsätta att låna ut skidor och annan
friluftsutrustning så att fler boenden i stadsdelen får chans att prova på.

Flatens naturreservat
Genom projektbidrag från Naturvårdsverket (LONA) kommer Miljöverkstan under 2022 att
fortsätta utveckla utemiljön vid Flatens naturreservat för att bättre fungera som en
mötesplats för fler verksamheter. Det kommer innebära att det blir enklare för skolor och
förskolor inom stadsdelen att använda friluftsutrustning och pedagogiskt material i Flaten för
egna aktiviteter och exkursioner.



Samarbeten
Samarbeten och kontakt med andra organisationer är betydande för verksamheten och ökar
möjligheten att nå fler deltagare. Det ger också många synergieffekter och vi kan erbjuda
våra deltagare fler typer av aktiviteter och skapa nya kontaktnät.

Under 2022 kommer vi att satsa på fler samarbeten som gynnar våra mål och våra
målgrupper. Exempel på samarbetsorganisationer där samverkan planeras under året är
Skarpnäcks stadsdelsförvaltning (med bland annat skolor, och fritidsgårdar), Träffstugan i
Skarpnäck och Fryshuset.

Föreningens kommunikation

I projektet “Mitt Friluftsliv” låg ett stort fokus på kommunikation. Syftet är att bidra till att
bredda kommunikationen om friluftsliv i Sverige. I projektet fick ungdomar ge sig ut på
friluftsäventyr runt om i Sverige och skriva, fota och filma sina upplevelser. Ungdomarna
skapade sedan reportage som kommer att visas upp under 2022.

I Miljöverkstans största projekt Äventyrsgruppen ligger ett stort fokus på kommunikation för
att nå ut till målgruppen unga. Därför används budskap och kanaler anpassade till denna
målgrupp, i första hand sociala medier. Denna kommunikation har varit effektiv och bidragit
till att vi nått våra mål inom projektet.

Miljöverkstan ska också ta vidare satsningen på att öka kännedomen om Miljöverkstans
verksamhet framför allt lokalt i Flaten, stadsdelen Skarpnäck och dess närområden. Det
kommer att innebära att vi deltar i flera lokala nätverk, samverkar närmare
stadsdelsförvaltningen, kommunicerar vår öppna verksamhet i lokala Facebook-grupper
m.m. Inför 2021 har Miljöverkstan tagit fram kommunikationsmaterial för att lättare kunna
synas och kommunicera på plats genom tex beachflaggor.

Föreningen har tagit fram ett häfte med tips på aktiviteter och lekar att göra enskilt eller i
grupp utomhus. Den fick stor spridning under 2021 och 2021 och det finns planer att
fortsätta sprida denna skrift genom att dela ut tryckta versioner lokalt till skolor och förskolor
samt till gymnasieskolor med språkintroduktionsklasser.

Så här gör vi skillnad 2022

Strategiska mål
- Vi skapar erbjudanden som gör oss relevanta och intressanta för allmänheten, lokalt i

stadsdelen.



- Miljöverkstan jobbar mer strategiskt för att synas med verksamhet och projekt i lokal
och nationell media.

- Miljöverkstan bidrar till ett mer inkluderande friluftsliv genom att ta vidare
kommunikationsprojektet “Mitt friluftliv”.

Mål i siffror

- Att i verksamheten träffa minst 600 personer ur målgruppen nyanlända ungdomar
- 35 aktiviteter/träffar med språkintroduktionsklasser och genom dem träffa minst 525

elever
- 70 friluftsaktiviteter för ungdomar i Äventyrsgruppen. Antingen halvdagsaktivitet,

heldagsaktivitet eller med övernattning. Vissa aktiviteter endast för tjejer.
- Ett vinterläger på sportlovet för Äventyrsgruppen, samt en skidresa vid jul eller nyår.
- 3 stycken sommarresor (juni-augusti) för Äventyrsgruppen.
- Träffar med ungdomar för att stötta dem att komma närmare arbetsmarknaden, tex

att skriva CV och arbetsansökningar, 20 träffar löpande under året.
- 25 aktiviteter utomhus för barn och unga i Skarpnäcks stadsdel.
- Att de pedagogiska lådorna vid Flaten används av minst 25 klasser eller barngrupper

ifrån skolor och förskolor i stadsdelen.
- Att minst 15 ungdomar från Äventyrsgruppen åker på egna friluftsäventyr.

Kommunikationsmål

- Alla besökare som kommer till Skarpatorps parklek vet vilka Miljöverkstan är och vad
vi erbjuder.

- Alla skolor i Skarpnäck och Bagarmossen vet vilka Miljöverkstan är och vad vi
erbjuder.

- Lärare i sprintklasser i Stockholm känner till oss och vad vi erbjuder.
- Miljöverkstan/våra ungdomar från Äventyrsgruppen syns i minst 5 reportage i

lokalpress (i hela Sverige).

- Miljöverkstan/våra ungdomar från Äventyrsgruppen syns i 3 reportage i nationell

media.

- Utställning i Kulturhuset i Skarpnäck och lokal spridning av utställningen i sociala

medier och lokalmedia.

- Vårt aktivitetsmaterial sprids lokalt till alla skolor i Skarpnäcks stadsdel, samt får 4000

nya nedladdningar under året.

- Hemsidan uppdateras och anpassas bättre efter verksamheten.



Budget 2022

Miljöverkstan Flaten

Budget 2021

Projekt samt ordinarie verksamhet

INTÄKTER -sökta men ej beviljade
projektbidrag för 2022

Bidrag 2 552500

Deltagaravgifter 0

Övriga intäkter 5000

Totala intäkter: 2557500

KOSTNADER- baserade på kostnader i
de projekt Miljöverkstan fått beviljade

Personalkostnader

Personalkostnader 1675820

Totala personalkostnader: 1675820

Övriga verksamhetskostnader

OH-kostander 127700

Lokalkostnader 24000

Resekostnader 65000

Material och utrustning 40000

Externa tjänster 28500

Förtäring 60000

Information/kommunikation 42000

Övriga kostnader för aktiviteter 313480

Övriga verksamhetskostnader 160000

Revisor 11000

Totalt övr verks.kostnader 876680



INTÄKTER TOTALT 2557500

KOSTNADER TOTALT 2552500

Netto 5000
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